
UCHWAŁA NR 0007.270.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie zakończenia współpracy z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego 
Federacji Rosyjskiej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz.1372 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Postanawia się zakończyć współpracę Gminy Czerwieńsk z Samorządem Miejskim Rejonu 
Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego w Federacji Rosyjskiej. 

2. Zakończenie relacji partnerskich oraz dalszej współpracy następuje w trybie natychmiastowym. 

§ 2. Traci moc uchwała nr  XX/182/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie 
podjęcia współpracy z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego Federacji Rosyjskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstru jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 z., poz. 1834. 

Id: 474F595F-6620-4095-8248-0B843B496EB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Współpraca Gminy Czerwieńsk z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego w 

Federacji Rosyjskiej na wszystkich płaszczyznach życiowych, przede wszystkim w dziedzinie szkolnictwa i 

ochrony zdrowia, kultury i sztuki, rozwoju turystyki i sportu oraz rozwoju kontaktów młodzieżowych jest 

realizowana na podstawie uchwały nr XX/182/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 lutego 2009 roku 

w sprawie podjęcia współpracy z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego 

Federacji Rosyjskiej. 

W związku z bezprecedensowym atakiem zbrojnym dokonanym przez Federację Rosyjską na 

niepodległą Ukrainę, stanowiącym próbę zniszczenia podstaw współczesnej międzynarodowej architektury 

geopolitycznej, stanowczo potępiamy takie bezprawne działania. W świetle wydarzeń ostatnich dni 

utrzymywanie dalszej współpracy z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego w zgodnej ocenie radnych 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku jest bezcelowe i przynosi szkodę samorządowi Gminy Czerwieńsk. 

Działania militarne prowadzone przez Federację Rosyjską przeciwko Ukrainie stanowią poważne zagrożenie 

życia milionów ludzi, stabilności i pokoju w Europie, a także rażące naruszenie prawa międzynarodowego, 

na które nie ma i nie może być przyzwolenia społeczności międzynarodowej. 

 Przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku jest też wyrazem symbolicznego wsparcia 

dla narodu ukraińskiego w walce o utrzymanie integralności i niepodległości swojego terytorium. Jest 

gestem sprzeciwu i potępienia działań sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na terytorium niepodległej i 

suwerennej Ukrainy. Stanowi dowód, że najwyższą wartością na świecie jest pokój między narodami. Jest 

świadectwem, że godność i wartość życia ludzkiego nie podlega żadnym negocjacjom czy ustaleniom. Jest  

głosem, że każdy naród ma prawo do samostanowienia. Jest znakiem odpowiedzialności za losy obecnych i 

przyszłych pokoleń. 

 Podjęcie uchwały w trybie pilnym jest wskazane i celowe, a zakończenie współpracy jedyną 

przyzwoitą reakcją jakiej mieszkańcy Gminy Czerwieńsk oczekują od władz samorządowych. 

 

 

Opracował: 

Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

 

Id: 474F595F-6620-4095-8248-0B843B496EB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



